S-2000
 使 用 説 明 書
使用可能電池、および連続的な発光の制限について
この度は、S-2000 をお買い上げ頂き、誠に有難う御座います。
発光部、及び内部電子回路等の加熱や劣化を防止する為、下記項目をお守り下さい。
使用可能電池について
本製品で使用可能な電池は、下記 5 種類の“単三型電池”で、同一種類、同一メーカー、同一型番の良質で劣化してい
ない電池『4 本』の組み合わせとなります。
・ パナソニック 単三形“eneloop”充電池 (品番: BK-3MCC)   【推奨電池】
・ パナソニック 単三形“eneloop pro”充電池 (品番: BK-3HCD)【推奨電池】
・ 上記以外の単三形ニッケル水素充電池(1.2V) [良質な物] (*1)
・ 単三形アルカリ乾電池(1.5V)
・ 単三形リチウム電池(1.5V)
(*1)(いわゆる“eneloop”タイプの)“新世代”ニッケル水素充電池以外の､“旧世代”あるいは“高容量”ニッケル水素充電池｡これらの中に
は､自己放電量や発熱量が大きく､電池の性能を維持して､実際にご使用を続ける事が困難なものがあります｡上記問題のなるべく少
ない､良質なニッケル水素充電池のご使用をお勧めします｡
ストロボライトの発光制限について
本製品を連続的に発光(*2)させる場合には、下表の回数までで一旦止め、約 2 分以上休ませて、発光部、及び内
部電子回路を冷却させて下さい。
さらに、連続発光/非連続発光に関わらず、合計発光回数が下表の回数になった時点で、上記休息とは別に、必
ず 10 分以上メインモードスイッチを OFF として、発光部、及び内部電子回路を冷却させて下さい。
また、上記条件以外の場合でも初期性能維持の為、S-2000 の使用頻度（発熱）に応じて適宜冷却時間を取っ
て下さい。
S-2000 の各スイッチ設定 [S-2000 の発光量] 連続的な発光の
制限回数
合計発光回数
メインモードスイッチ EV.コントロールスイッチ
M-5.5▼Full Full、-0.5、-1 10 回 50 回
 -1.5、-2、-2.5、-3 30 回 100 回
 -3.5、-4、-4.5、-5、-5.5 50 回 150 回
S-TTL -- [遠い方の限界付近] (*3) 10 回 50 回
 -- [-1.5EV.～-3EV.付近] (*4) 30 回 100 回
 -- [-3.5EV.付近より弱い] (*5) 50 回 150 回
(*2) ここで言う“ストロボライトの連続発光”とは、30 秒より短い間隔でストロボライトの発光(閃光)を繰り返す事を指しています。
(*3) 実際の発光量が調光範囲の遠い方の限界付近(Full～-1EV.付近)でご使用の場合
(*4) 実際の発光量が-1.5EV.～-3EV.付近でご使用の場合
(*5) 実際の発光量が-3.5EV.付近より弱い場合
2022.1 現在
S-2000
使用説明書
この度は、イノン S-2000 のお買い上げ誠に有難うございます。
● ご使用前に必ず本書および、本書の「安全上のご注意」
「電池についての安全上のご注意」をお読み下さい。
● 本書の内容を十分ご理解の上正しくお使い下さい。
● 本書をいつでも見られる様に必ず保管して下さい
-------------------------------------------------------
 目次
ストロボと付属品のご確認・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・1
安全上のご注意・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・2
電池についての安全上のご注意・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・5
ご使用前にお読み下さい・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・6
浸水事故を起こさないために・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・7
各部の名称・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・9
 操作部・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・10
 表示部・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・11
撮影の準備・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・12
 O リングのメンテナンス・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・12
 電池を入れる・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・12
 カメラへ取り付けるためのオプション・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・14
 カメラと接続する・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・15
撮影する・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・16
 光接続（光 D ケーブル、ワイヤレス）で撮影する・・・・・・・・・・・・・・・・・・17
 -0.5 拡散板を使う・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・20
ご使用後のメンテナンスと保管方法・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・21
故障かなと思ったら・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・24
アフターサービス・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・25
主な仕様・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・26
 1
 ストロボと付属品のご確認
ご使用前に、次のものが入っている事をご確認下さい。
万が一不足がある場合には、ご購入店へご相談下さい。
1: ストロボ本体
2: 磁石ネジ
3: 磁石
4: バッテリーボックス用予備 O リング
5: イノングリス
6: -0.5 拡散板